[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕСЛАВЛЬ-ЗАЛЕССКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 26.02.2026 № ПОС.03-527/26

город Переславль-Залесский

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в муниципальную
программу «Развитие сельского хозяйства
Переславль-Залесского муниципального округа
Ярославской области», утвержденную постановлением
Администрации Переславль-Залесского муниципального округа
от 13.02.2025 № ПОС.03-308/25

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», решением Думы Переславль-Залесского муниципального округа от 11.12.2025 № 105 «О бюджете Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов», в целях уточнения объемов финансирования, целевых показателей и структурных изменений,

Администрация Переславль-Залесского муниципального округа постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области», утвержденную постановлением Администрации Переславль-Залесского муниципального округа от 13.02.2025 № ПОС.03-308/25 (в редакции постановления Администрации Переславль-Залесского муниципального округа от 11.08.2025
№ ПОС.03-1989/25), следующие изменения:
1.1. Раздел 1 «Паспорт муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	1. Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Управление экономического развития Администрации Переславль-Залесского муниципального округа, Кулешов Максим Николаевич, телефон (48535) 3-07-21

	1. Куратор муниципальной программы
	Первый заместитель Главы Администрации Переславль-Залесского муниципального округа по экономическому развитию, Кулакова Татьяна Игоревна, телефон (48535) 3-59-25

	3. Соисполнители муниципальной программы
	Управление по развитию инфраструктуры Администрации Переславль-Залесского муниципального округа, Клыков Владислав Александрович, телефон (48535) 3-18-82;

	4. Сроки реализации муниципальной программы
	2025-2027 годы

	5. Цель муниципальной программы
	Развитие динамичной, конкурентоспособной экономики, позволяющей обеспечить устойчивое экономическое развитие муниципального округа

	6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы

	Всего 33 439,4 тыс. руб., из них:
– средства областного бюджета:
2025 год – 10 477,7 тыс. руб.;
2026 год – 11 346,2 тыс. руб.;
2027 год – 11 346,2 тыс. руб.;
– средства бюджета муниципального округа:
2025 год – 23,3 тыс. руб.;
2026 год – 123,0 тыс. руб.;
2027 год – 123,0 тыс. руб.

	7. Подпрограммы (в случае реализации муниципальной комплексной программы)
	–

	8. Ссылка на электронную версию муниципальной программы
	https://admpereslavl.ru/normativno-pravovye-akty

1.2. Таблицу раздела 3 «Цель и целевые показатели муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Наименование показателя
	Единица
измерения
	Факт
2023 год
	Оценка 2024 год
	Плановое значение показателя

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Участие в межрегиональной агропромышленной выставке-ярмарке «ЯрАгро»
	Ед.
	1
	1
	1
	1
	1

	Количество отдаленных сельских населенных пунктов, не имеющих стационарной торговой точки, в которые организована доставка товаров первой необходимости
	Ед.
	50
	50
	276
	276
	276

	Обработанная площадь, занятая борщевиком Сосновского
	Га
	179,00
	800,00
	600,00
	600,00
	600,00

1.3. Таблицу раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Источник финансирования
	Всего (тыс. руб.)
	Оценка расходов (тыс. руб.),
в том числе по годам реализации

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Итого по муниципальной программе
	33 439,4
	10 501,0
	11 469,2
	11 469,2

	Средства областного бюджета
	33 170,1
	10 477,7
	11 346,2
	11 346,2

	Средства бюджета муниципального округа
	269,3
	23,3
	123,0
	123,0

1.4. В разделе 6 внести следующие изменения:
в абзаце 4 слова «городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» заменить словами «Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области»;
в абзаце 5 слова «управление экономики» заменить словами «управление экономического развития»;
абзац 15 изложить в следующей редакции:
«Соисполнителем муниципальной программы является:»;
абзац 16 исключить;
абзац 17 изложить в следующей редакции:
«‒ управление по развитию инфраструктуры Администрации Переславль-Залесского муниципального округа.»;
в абзаце 30 слова «управление экономики» заменить словами «управление экономического развития»;
абзац 31 изложить в следующей редакции:
«Методика оценки результативности и эффективности реализации муниципальной программы осуществляется в соответствии с постановлением Администрации Переславль-Залесского муниципального округа от 29.09.2025
№ ПОС.03-2538/25 «Об утверждении Положения о программно-целевом планировании в Переславль-Залесском муниципальном округе Ярославской области».».
1.5. Раздел 7 «Основные сведения о программных мероприятиях муниципальной программы» изложить в следующей редакции согласно приложению.
[bookmark: _Hlk168493964]2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Переславль-Залесский муниципальный округ Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Первый заместитель Главы Администрации
Переславль-Залесского муниципального округа
по экономическому развитию                                                                     Т.И. Кулакова
Приложение
к постановлению Администрации
Переславль-Залесского
муниципального округа
от 26.02.2026 № ПОС.03-527/26

7. Основные сведения о программных мероприятиях муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование задачи/ мероприятия
(в установленном порядке)
	Результат выполнения задачи/ мероприятия
	Срок реализации, годы
	Плановый объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнитель и участники мероприятия (в установленном порядке)

	Наименование (единица измерения)
	Плановое значение

	Всего
	Средства областного бюджета
	Средства бюджета муниципального округа

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача 1. Стимулирование роста производства сельскохозяйственной продукции
	Количество мероприятий по стимулированию роста производства сельскохозяйственной продукции, ед.
	1
	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	Управление экономического развития Администрации Переславль-Залесского муниципального округа

	1
	2026
	0,0
	0,0
	0,0

	1
	2027
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.
	Участие в межрегиональной агропромышленной выставке-ярмарке «ЯрАгро»
	Количество мероприятий по стимулированию роста производства сельскохозяйственной продукции, ед.
	1
	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	Управление экономического развития Администрации Переславль-Залесского муниципального округа

	1
	2026
	0,0
	0,0
	0,0

	1
	2027
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Задача 2. Обеспечение территориальной доступности товаров для сельского населения путем оказания государственной и муниципальной поддержки
	Количество отдаленных сельских населенных пунктов, не имеющих стационарной торговой точки, в которые организована доставка товаров первой необходимости, ед.
	276
	2025
	449,7
	426,4
	23,3
	Управление экономического развития Администрации Переславль-Залесского муниципального округа

	276
	2026
	455,3
	432,3
	23,0

	276
	2027
	455,3
	432,3
	23,0

	2.1.
	Субсидия на реализацию мероприятий по возмещению части затрат организациям и индивидуальным предпринимателям, занимающимся доставкой товаров в отдаленные сельские населенные пункты
	Количество отдаленных сельских населенных пунктов, не имеющих стационарной торговой точки, в которые организована доставка товаров первой необходимости, ед.
	276
	2025
	449,7
	426,4
	23,3
	Управление экономического развития Администрации Переславль-Залесского муниципального округа

	276
	2026
	455,3
	432,3
	23,0

	276
	2027
	455,3
	432,3
	23,0

	3.
	Задача 3. Реализация мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского
	Обработанная площадь, занятая борщевиком Сосновского, га
	600,00
	2025
	10 051,3
	10 051,3
	0,0
	Управление по развитию инфраструктуры Администрации Переславль-Залесского муниципального округа

	600,00
	2026
	11 013,9
	10 913,9
	100,0

	600,00
	2027
	11 013,9
	10 913,9
	100,0

	3.1.
	Субсидия на реализацию мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского
	Обработанная площадь, занятая борщевиком Сосновского, га
	600,00
	2025
	10 051,3
	10 051,3
	0,0
	Управление по развитию инфраструктуры Администрации Переславль-Залесского муниципального округа

	600,00
	2026
	11 013,9
	10 913,9
	100,0

	600,00
	2027
	11 013,9
	10 913,9
	100,0

	Итого по муниципальной программе
	2025
	10 501,0
	10 477,7
	23,3

	2026
	11 469,2
	11 346,2
	123,0

	2027
	11 469,2
	11 346,2
	123,0

image1.wmf